INDICAÇÃO

C1/~Crieirt

pia c-‘&41/nciatt/ie~ 044 - SP

Sala das Sessões "Dejanir 	 18.

TACIO DE-OLIVEIRA
—PTB

- 	 ,fmai cio. a Camara Municipal de Ibitinga

1111111111131111111
Protocolo Geral n° 351/2018

Data: 19/02/2018 Horário: 15:54
Legislativo - IND 6612018

ASSUNTO: Sugere a possibilidade de estudos para elaboração de Projeto para aumento da
calha do Córrego Saltinho.

Autor: Vereador Leopoldo Gabriel Benetacio de Oliveira

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arames — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: O projeto para aumento da calha do Córrego Saltinho é muito
importante para toda a população, pois o aumento das águas fluviais devido às fortes chuvas pode
comprometer os de nosso município. Futuramente, podem ocorrer alagamentos e causar grandes
prejuízos ao Poder Público devido aos fenômenos ambientais. Por isso, um estudo para o aumento da
calha necessita ser realizado para que estes problemas não ocorram no futuro.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1